

**Protokół nr 29 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 10.05.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** – Prezydent Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** – Skarbnik Miasta

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Radny Grzegorz Gnielka zapytał o koszt termomodernizacji budynku OSiR „SKAŁKA”.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w latach 2018 – 2022 łączne nakłady finansowe wyniosą 9 109 396,70 z podziałem na poszczególne lata (rozpisane w załączniku do uchwały).

Radny Grzegorz Gnielka zapytał, czy był brany pod uwagę wzrost cen materiałów, czy zakładana jest już w przedmiotowej kwocie jakaś nadwyżka lub dodatkowy limit, w związku ze wzrostem cen materiałów.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że przedmiotowa kwota przewiduje ceny materiałów na dzień dzisiejszy. Jeżeli w trakcie roku nastąpią zmiany, zostanie to uwzględnione w kolejnych uchwałach finansowych.

Radna Gerda Król poprosiła o wyjaśnienie, jakiego konkretnie budynku dotyczą zapisy 1.1.2.9 „Modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych w Świętochłowicach”.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że chodzi o budynek przy ul. Łagiewnickiej 5.

Radna Gerda Król zauważyła, że zapis jest nieprecyzyjny, powinien zostać dopisany numer budynku.

Skarbnik Miasta odnosząc się do wypowiedzi radnej Gerdy Król odczytała uzasadnienie które do zmian w projekcie uchwały dołączył wydział merytoryczny.

Radna Gerda Król poprosiła o dokładne wyjaśnienie pojęcia koszty eksploatacji, czego dotyczą.

Skarbnik Miasta po konsultacji z Pierwszym Zastępcą Prezydenta Miasta wyjaśniła, że będą to koszty ogrzewania budynku.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Radna Jadwiga Garbaciok zapytała, czego dotyczą zmiany w rejonie ulic Barlickiego i Świerczyny.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że chodzi o nowe miejsca parkingowe.

Radna Gerda Król w imieniu grupy mieszkańców z ul. Wolności 4 i 6 zapytała, dlaczego nie są robione przyłącza do gazu tego budynku.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że jedyny budynek objęty na ten moment planami termomodernizacji to Łagiewnicka 5. Dodał, że kwestia podłączenia gazu to temat całkiem inny i raczej jest to inwestycja dostawcy niż miasta.

Radna Gerda Król dodała, że mieszkańcy oczekują wsparcia, że inwestycje powinny się toczyć po „obu stronach ulicy”. Dodała, że brak inwestycji to wina urzędników, którzy pracowali całe lata.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Nowak odnosząc się do wypowiedzi dodał, iż podpięcie gazu nie leży po stronie gminy a po stronie dostawcy gazu. Wyjaśnił, że podobny problem jest obecnie na ul. Górniczej.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XLVII/393/18 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech przedstawił projekt uchwały.

Radna Gerda Król zapytała, „co z pomocą dla innych przedsiębiorców?”. Nadmieniła, że wszystkich dotknęła pandemia, „a my nie mamy ulgi nawet w podatku od nieruchomości”. Radna podkreśliła, że przedmiotowa ulga jest tylko „dla wybranych”, którzy prowadzą gastronomię.

Prezydent Miasta Daniel Beger odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały podkreślił, że będzie możliwość ubiegania się o zwiększenie powierzchni ogródków dla gastronomów, oraz możliwość skorzystania z ulgi. Prezydent wyjaśnił, że w kwestii umorzeń na bieżąco są rozpatrywane indywidualne wnioski przedsiębiorców, którzy zwracają się o umorzenia podatków. Prezydent miasta podkreślił, że stały kontakt z przedsiębiorcami pozwala mu na pomoc w indywidualnych przypadkach.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący

Rady Miejskiej

Zbigniew Nowak

Protokołowała: Barbara Skawińska

BS